PAGE
2

ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ
земельного участка, находящегося в   ____________________________

                                                                  (форма собственности)
г. Советская Гавань                                                                   «____» _____________ 20___ г.

На основании протокола о результатах аукциона от __________ 20__ г. по продаже права собственности на земельный участок

для ____________________________расположенный по адресу:  _____________________________________________________________________________, администрация городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, в лице Главы Администрации Боровского Павла Юрьевича, действующего на основании Устава городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает, а Покупатель принимает в собственность земельный участок с кадастровым номером _____________, общей площадью _________ кв. м. расположенный по адресу:_________ (далее - Участок); категория земель - земли населенных пунктов; вид разрешенного использования - ____________________, для __________________________________________________________________________.
1.2.На участке имеются: _________________________________________________
(объекты имущества и их характеристики)
1.3. Земельный участок, указанный в п.1.1. настоящего Договора находится в ___________________________________________ (форма собственности).
1.4. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора Участок свободен от прав третьих лиц.

1.5. Качественные и иные характеристики Участка указаны в акте приема-передачи Участка.

1.6. Продавец не несет ответственности за недостатки Участка, оговоренные в акте приема-передачи Участка, и недостатки, которые должны были быть обнаружены Покупателем во время осмотра Участка при его передаче.

2.
ОГРАНИЧЕНИЯ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ И ОБРЕМЕНЕНИЯ УЧАСТКА

2.1.
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
3. ПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

3.1. Выкупная цена Участка ___________________________________________ (Приложение 2).

3.2. Покупатель оплачивает выкупную цену Участка, указанную в п.3.1. настоящего Договора в полном объёме в течение 10 (десяти) дней с момента заключения настоящего Договора.

Передача покупателю приобретенного Участка осуществляется в порядке, установленном законодательством РФ и Договором купли-продажи, но не позднее чем через тридцать дней с даты заключения Договора.

3.3. Полная оплата цены Участка должна быть произведена до регистрации права собственности на Участок.
3.4. Сумма задатка в размере __________________________________ засчитываются в оплату приобретаемого земельного участка.
3.5. Оплата производится в рублях. Сумма платежа, в порядке и по норме, установленным Правительством Российской Федерации, перечисляется в УФК по Хабаровскому краю (Администрация городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края ЛС 04223041020), на р/с 40101810300000010001, отделение г.Хабаровск, ИНН 2704017597, КПП 270401001, БИК 040813001, ОКТМО 08642101001, КБК 97011406013130000430.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязуется:

4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2. Покупатель обязуются:

4.2.1.
Оплатить выкупную цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 3 Договора.

4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на Участок.

4.2.3. Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля по надлежащему выполнению условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

4.2.4. С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

4.2.5. За свой счёт обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и представить копии документов о государственной регистрации Продавцу в течение одного месяца со дня регистрации права, но не позднее 3 (трёх) месяцев со дня заключения настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Покупатели несут ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подписания Договора до государственной регистрации права собственности на Участок.

5.2. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. За нарушение срока внесения выкупной цены (или внесение не в полном объеме), указанного в пункте 3.2. Договора, Покупатель выплачивает Продавцу пеню из расчета 1 % от выкупной цены Участка за каждый календарный день просрочки. Оплата производится в рублях и перечисляется в УФК по Хабаровскому краю (Администрация городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края ЛС 04223041020), на р/с 40101810300000010001 в отделение г.Хабаровска, ИНН 2704017597, КПП 270401001, БИК 040813001, ОКТМО 08642101001, КБК 97011406013130000430.

6. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения и разрешенного использования земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами Сторон.

6.3. Договор составлен в 3 (трёх) экземплярах на 2 (двух) листах, имеющих одинаковую юридическую силу. Первый экземпляр находится у Продавца (хранится в земельном отделе администрации города Советская Гавань), второй находится у Покупателей, третий - в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Хабаровскому краю.

6.4. Договор купли-продажи Участка подлежит занесению в Журнал регистрации договоров купли продажи земельных участков земельного отдела администрации города Советская Гавань.

7. ПРИЛОЖЕНИЕ К ДОГОВОРУ

7.1. Акт приёма-передачи (Приложение 1)

7.2. Расчёт выкупной цены земельного участка (Приложение 2)

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец

	Покупатель

	682800, Хабаровский край, г.Советская Гавань, ул.Советская, д.27

УФК по Хабаровскому краю (Администрация городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края ЛС 04223041020)

ИНН2704017597, КПП 270401001

Р/СЧ 401018103000000010001,отделение г.Хабаровска, БИК 040813001

КБК 97011105013130000120

Назначение платежа: доходы от сдачи в аренду земельного участка по адресу ….  по договору № ….. от …….

10. ПОДПИСИ СТОРОН

	Продавец

	Покупатель

	Глава

_______________П.Ю. Боровский

	__________(Расшифровка подписи)

	М.п.

	М.п.